
Originale 

 

 

COMUNE DI SALUGGIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA TECNICA LL.PP. E MANUTENZIONI STRAORDINARIE -  

TECNICO MANUTENZIONI ORDINARIE E GESTIONE AREE VERDI –  

ORGANIZZAZIONE  SERVIZI  PUBBLICI DI INTERESSE GENERALE   

 

N.42 DEL18/02/2022 
 

 

N. 72 DEL 18/02/2022 REG.GEN 
 

OGGETTO: 

PROCEDIMENTI AREA LL.PP. MANUTENZIONI - NOMINA RESPONSABILE 
DI PROCEDIMENTO ARCH. BURATTO ELISA           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale: 

− n.  46 in data 30/11/2021 di approvazione della Nota di Aggiornamento del Documento 
Unico di Programmazione 2022/2023/2024; 

− n.  47 in data 30/11/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 
finanziario 2022/2023/2024;  

 
ATTESO che la attuale dotazione organica dell’Area, è costituita da: 

- funzionario tecnico direttivo - Responsabile di Area,  
- istruttore tecnico direttivo con funzioni di Responsabile di Procedimento,  
- istruttore tecnico, 
- istruttore tecnico part-time 50%; 

 
CONSIDERATI i procedimenti di istituto e considerate le procedure occorrenti per il 
raggiungimento degli obiettivi ricompresi nei piani strategici definiti negli atti di 
programmazione dell’  Amministrazione Comunale, in capo all’ Area scrivente; 
 
RITENUTO necessario procedere a fronte delle superiori considerazioni, nell’ ottica       
dell’efficacia, efficienza dell’azione amministrativa e della salvaguardia del corretto 
espletamento delle procedure, alla nomina di Responsabile di Procedimento, relativamente 
alle seguenti procedure di competenza dell’Area: 



- Istruttoria tecnico-amministrativa procedure di affidamento, secondo quanto verrà 
puntualmente indicato negli atti di ogni singola procedura, in attuazione agli all’ art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

- Istruttoria contratti d’ appalto/atti di affidamento, procedure Consip adesione 
convenzioni/accordi quadro, 

- Procedimenti di notifica a mezzo di comunicazione elettronica, degli atti emessi dall’ 
Area; 

 
CONSIDERATO che l’Arch. Elisa BURATTO, dal 12 aprile 2021 è in organico presso la 
scrivente Area Tecnica in qualità di istruttore tecnico; 
 
VISTI: 
- la L. 241/90 e s.m.i., 
- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii, 
- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
- le LINEE GUIDA ANAC 
- gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
RICHIAMATI in particolare:  
- l’ art.   5 della L. 7 agosto 1990 n. 241, 
- l’ art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di 
competenza dei Responsabili di Servizio; 
 
RICHIAMATI altresì i seguenti atti: 

• Regolamento Generale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazioni della G.C. n. 218 in data 29.9.1997 e G.C. n. 248 del 10.11.1997 di approvazione 

atti per il posto di Capo Area/Responsabile di Servizio Area Tecnico Manutentiva Lavori 

Pubblici; 

• Decreto del Sindaco n. 06 del 21.12.2021; 

 
RITENUTO di provvedere, 
 

D E T E R M I N A 
 

 
Per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente richiamate, 
 
DI NOMINARE Responsabile di Procedimento l’ Istruttore Tecnico Arch. BURATTO Elisa 
relativamente a: 
 

- Istruttoria tecnico-amministrativa procedure di affidamento, secondo quanto verrà 
puntualmente indicato negli atti di ogni singola procedura, in attuazione agli all’ art. 31 del  
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

- Istruttoria contratti d’ appalto e atti di affidamento, procedure Consip adesione 
convenzioni/accordi quadro 

- Procedimenti di notifica a mezzo di comunicazione elettronica, degli atti emessi dall’ 
Area; 

 
DI PRECISARE che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 
 
DI DISPORRE la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Saluggia, nelle  
apposite sezioni a norma dell’ art. 10 comma 1 del d.lgs. 267/ del 18/08/2000. 



DI TRASMETTERE il presente atto all’ Istruttore Tecnico Arch. BURATTO Elisa ed al 
Segretario Comunale, per quanto attiene le informazioni correlate all’ applicazione del  
C.C.N.L.. 
 

 
 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                 PEROLIO OMBRETTA 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


